*F*.

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

t5.04.2021 Nь74
р.п.Линево

О выделении помещений
дJIя переписного персонапа

В целях обеспечения проведения переписи населениrt, руководствуясь
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.|2.20t9 Ns 1608 (Об
организации Всероссийской переписи населения2020 года)> (с изм. от 27.06.2020),
Законом Новосибирской области от 26.02.2020 J\Ъ 466-ОЗ (О наделении органов
местного самоуправлениf, муницип€tlrьных образований Новосибирской области
отдельными государственными полномочиrIми Российской Федерации по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года>>

постАновJlяю
1. Утвердить помещениf,, явJIяющиеся муниципальной собственностью

и помещениrI, относящиеся к иным видам собственности (приложение 1), для
рЕlзмещения в них помещений дJIя переписного персонала с |4 сентября по 10
ноября 202| года.

2. РуководитеJuIм муниципаirьных }чреждений и предприятий,

указанных в приложении 1, предоставить помещениJI, оборудованные
мебелью, обеспеченные телефонной связью и охраной, дJIя р€lзмещениrl
переписного персонаJIа

З"Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

Приложение 1

к постаIIовлению
от15.04.2021 г. N 74

список
ПОМЕIЦЕIilЙ ДЛЯПЕРЕПИСНОГО ШРСОНАЛА

v

J\b

п\п
Учреждение, предцриrIтие
предоставJIяющее помещение

адрес Г[гrощадь
(кв.м.)

1 МБОУ(СОШIМ 1 р.п.Линево
имени Ф.И. Кулиша>>

р.п.Линево,булъвар
Ветеранов войны, д. 10

20

2 р.п.Линево, 4 микрорайон
д. 16

МБоУ <<Гимназия
Искитимского района>

J\ъ1 20

a
J МБОУ(СОIIINчЗ р. п.Линево>> р.п.Линево, ЛиствянскЕrя д.

3|а
20

4 МБОУ < СОШNs4 р.п.Линево)) р.п.Линево, пр. Мира д. 50 20
5 МКУ ДО Линевская детск€uI

художественнаrI школа
Искитимского района

р.п.Линево, ул.
Листвянская д. 43а

20

6 муп ркц р.гl.Линево, пр.
Коммунистический д. 5

20

ТРЕБОВАНИЯ К ПОДБОРУ ПОМЕIЦЕНИЙ

Переписной участок - организационЕая единица, обеспечивающая работу
временного переписного персонzrла по сбору сводений о населении на террито-

рии (части территории) муниципапьного образования либо нескольких муници-
пашьных образований. Территория, закрепленная за переписным участком,
определяется организационным планом переписи, исходя из норм нагрузки на
лиц, осуществляющих сбор сведений о населении. На одном переписном

участке работают: контролер, 6-8 переписчиков, осуществляющих поквартир-
ный (подомовый) обход территории (6-8 счетных )"raoTKoB) и один переписчик,

работающий на стационарном участке.
Помещение дJuI переписного участка предоставляется органом местного

самоуправления в сл)цае передачи ему полномочий Российской Федерации по
подготовке проведения переписи. При этом предоставленное помещение не мо-
жет использоваться в интересах политических партий, общественных движе-
ниiл, а также для проведениJI мероприJIтий, не связанных с ВПН-2020.

При подборе помещений для переписного )ластка нужно обеспечить
rrригодные условиlI выполнения функционапъных обязанностей временным-
переписным персонапом:

1) прием и хранение инструментариrt переписи, выдача его переписчи-
кам, вроменное хранение заполненных переписных листов и планше-
тов,

2) проведение rrредпереписной проверки, обучение переписчиков, по-
Jýiчение и распределецие экипировки и иIIструментария переписчи-
ков, приемка материrtпов и контроль работы переписчиков,
консультирование насоления, контрольный обход;

З) опрос населеншI и заполнение переписных листов, консультирование
насепениlI по вопросам переписи на стационарном счетном участке.

Проектом нормативов для определения общего рrвмера субвенций преду-
смотрена возможность предоставлениJt следующих видов помещений :

о для работы переписного порсонапа охроняемое помещение, обо-

рудованное мебелью, средствами связи с полезноЙ площадью не бо-
лее 20 кв. м и периодом использованиrI 58 суток (с 14 сейтября по
10 ноября);

о для хранениlI переписных листов и иных документов перепиQи -
круглосуточно охрашIемое помещение площадъю не более 8 кв. м и

периодом использованиjI 71 сутки (с 7 сентября по 16 ноября).

таким образом, в одном помещении могут располагаться несколъко раз-
личных участков, например:

переписНОЙ 1пrастОк (далее - пу)' вкJIючаЯ стационарныЙ Счетный 1..ra-
сток; в этом СJý/чае норматив площади для опIIаты аренды будет составлять 20
кв. метров;

в случае компактного проживания населения, носколько Пу, включая
один или несколько стационарных счетных участков: норматив площади - IIо
20 кв. м на каждый пу. В случае значительной удrtленности какого-либо насе-
ленногО пункта от помещения переписного )лIастка, в этом населенном пункте
может быть организован дополнительный стационарный счетный участок;

один или несколько ПУ, включая помещение длrI хранения: FIорматив
площади для оплаты - 20 кв. м на каждый ПУ * 8 кв. м. Одно помещение для
хранениrI может быть организовано в расчете на 6, и более переписных
участков.

Приемка готовности помещения переписного участка к работе (обеспе-
ченность необходимой охраной, мебелью, электрическими розетками, средства-
ми связи, IIожаротУшения) осуществJUIется Комиссией муниципыIьного района
по проведению ВПН-2020 rриемка го-
товности помещения переписного yruarou оформляеra" un or, который должен
содержать сведениlI о его почтовом адресе, номере переписного участка, терри-
тории, закрепленной за ним.

сведения о местах нахождеЕия, номерах телефонов, режиме работы пере-
писных и стационарных участков, закрепленной за ними территории пере-
п}lсного участка должны быть рitзмещены на сайтах

|"ДМинистр ации муниципаIIъного образования
).

2